
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu s ust. § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

Identifikace zadavatele: Statutární město Ostrava 

sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČ: 00845451 

adresa profilu zadavatele: https://verejnezakazky.ostrava.cz/ 

zástupce zadavatele oprávněný zastupovat zadavatele v zadávacím 

řízení: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 

Název veřejné zakázky: „Inteligentní zastávky“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Veřejná zakázka podle výše předpokládané 

hodnoty: 

Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Věstník veřejných zakázek 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 

493188 

28. 7. 2014 

 

 

Odůvodnění je zpracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška“) a obsahuje: 

A. odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky 

B. odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

C. odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky 

D. odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 4 vyhlášky 

E. odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky 

F. odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

G. odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 



Stránka 2 z 9 

A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele podle § 1 vyhlášky 

1. 

Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny: 

 

 

Základní funkcí inteligentních zastávek a 

zároveň účelem veřejné zakázky je podávání 

informací cestujícím v reálném čase, 

v závislosti na skutečném provozu 

jednotlivých vozidel MHD na relevantní 

trase, konkrétní zastávce, případně 

zobrazování dalších provozních zpráv 

z centrálního dispečinku.  

Díky online procesům spojeným 

s monitorováním pohybu vozidel veřejné 

dopravy, předáváním těchto informací do 

dispečinku a následnému vyhodnocování 

přenesených dat bude cestujícím 

poskytována přesná informace 

o dojezdovém čase konkrétních vozidel na 

zastávku. Tyto informace je možné podávat 

informačními displeji na zastávkách nebo 

jako online informace distribuované 

prostřednictvím internetu.  

Panely budou umístěny na vybraných 

zastávkách v blízkosti důležitých 

dopravních uzlů na území města Ostravy. 

2. 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

 

 

Předmět veřejné zakázky spočívá ve 

vybudování a zprovoznění inteligentních 

zastávek MHD (k tomu rovněž viz shora). 

Podrobné vymezení předmětu veřejné 

zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky, je uvedeno v příslušné zadávací 

dokumentaci a jejích  přílohách. 

3.  

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele: 

 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky plně 

uspokojí potřeby a cíle sledované veřejným 

zadavatelem, proto předmět plnění veřejné 

zakázky a potřeby zadavatele jsou ve 

vzájemné korelaci. 

4.  

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky: 

 

Veřejná zakázka bude realizována 

nejpozději do 6 měsíců od účinnosti 

smlouvy. 

 

 



Stránka 3 z 9 

B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

1. 

Veřejný zadavatel popíše změny oproti 

skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky  

 

Oproti informacím uvedeným 

v předběžném oznámení nedošlo ke  

změnám. 

2. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek: 

 

 

V případě nerealizace této veřejné zakázky 

nebude naplněn hlavní cíl zadavatele, a to 

posílení informovanosti cestujících 

o aktuálním provozu a dojezdu jednotlivých 

vozidel MHD při současné preferenci 

městské hromadné dopravy, která je 

přívětivější k životnímu prostředí. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Jednou z možných variant by bylo 

zachování současného stavu, avšak to by 

nevedlo k naplnění hlavního cíle zadavatele.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky v plné míře zajistí 

splnění zadavatelem stanoveného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Vzhledem ke shora uvedenému zadavatel 

neuvádí již další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

 

C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

1. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek: 

 

 

Dle bodu 5.4 písm. a) zadávací dokumentace 

zadavatel požaduje předložení seznamu 

významných zakázek realizovaných 

v posledních 3 letech, ze kterého musí 

vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 1 zakázku, která 

spočívala v dodávce a instalaci informačních 

displejů pro veřejnou dopravu, včetně 

poskytnutí SW a napojení (zajištění funkční 

komunikace) na dispečink; dodané panely 

musely být schopny zobrazovat min. 

následující data spojů (linku, směr, 

pravidelný odjezd, event. zpoždění); min. 

finanční hodnota takové zakázky musela 

činit alespoň 1 mil. Kč bez DPH.    

Požadavek zadavatele na předložení 

seznamu významných dodávek, které 

dodavatel realizoval, odpovídá stěžejním 

prvkům předmětu veřejné zakázky. 

Předpokládají se dostatečné zkušenosti 



Stránka 4 z 9 

dodavatele s realizováním podobných 

předmětů plnění, přičemž v dané oblasti se 

nejedná o požadavek jakkoli tržně excesivní. 

Finanční hodnota významné zakázky 

nedosahuje trojnásobku předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

2. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů: 

 

 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

požaduje dle bodu 5.4 písm. b) zadávací 

dokumentace předložit seznam následujících 

osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky: 

1. vedoucí realizačního týmu (projektový 

manažer) 

- úplné VŠ vzdělání technického zaměření 

(magisterského stupně), 

- disponuje jazykovou znalostí českého 

(anebo slovenského) jazyka na úrovni 

pracovní komunikace, 

- minimálně 5 let praxe v řízení projektů 

v oblasti IT / ICT za období posledních 7 

let 

2. specialista na SW 

- úplné VŠ vzdělání technického zaměření 

(magisterského stupně), 

- disponuje jazykovou znalostí českého 

(anebo slovenského) jazyka na úrovni 

pracovní komunikace, 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti 

implementace SW řešení za období 

posledních 5 let 

3. dopravní specialista 

- úplné VŠ vzdělání dopravního směru 

(magisterského stupně), 

- disponuje jazykovou znalostí českého 

(anebo slovenského) jazyka na úrovni 

pracovní komunikace, 

- minimálně 3 roky praxe na úrovni 

dopravního specialisty (v oblasti 

projektů řízení dopravy) za období 

posledních 5 let 



Stránka 5 z 9 

4. stavební technik 

- SŠ vzdělání v oblasti stavebnictví, 

- disponuje jazykovou znalostí českého 

(anebo slovenského) jazyka na úrovni 

pracovní komunikace, 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti 

stavebnictví v oboru dopravních staveb 

za období posledních 5 let. 

 

Zadavatel stanovil předložení seznamu výše 

uvedených osob s ohledem na předmět 

plnění zakázky, a to především proto, aby 

byl zajištěn dostatečně kvalifikovaný přístup 

personálu, který se bude podílet na realizaci 

předmětu plnění veřejné zakázky a zakázka 

byla realizována řádně a včas.  

Navíc uchazečem navržený specialista může 

prokázat splnění požadavků na více pozic, 

avšak realizační tým musí obsahovat 

alespoň 3 osoby. 

3.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu: 

Zadavatel splnění tohoto technického 

kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

4.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu: 

Zadavatel splnění tohoto technického 

kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

5. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání: 

Zadavatel splnění tohoto technického 

kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

6.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem:  

Zadavatel splnění tohoto technického 

kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

 



Stránka 6 z 9 

D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 

vyhlášky 

1. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů: 

 

Zadavatel nestanovil v obchodních 

podmínkách lhůtu splatnosti delší než 30 

dnů. 

2. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky: 

Pojištění odpovědnosti za způsobenou 

škodu je požadováno s limitem pojistného 

plnění ve výši alespoň 10.000.000,- Kč, tedy 

nižším než činí dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

3.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nevyžaduje doložení bankovní 

záruky ve fázi plnění veřejné zakázky. 

4.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců: 

Délka záruční lhůty je jedním z dílčích 

hodnotících kritérií, proto je na uchazeči, 

jak dlouhou ji navrhne. Nicméně k tomu 

zadavatel klade požadavek, aby se návrh 

uchazeče pohyboval mezi 60 a 120 měsíci, 

neboť očekává, že uchazeči budou schopni 

garantovat kvalitu nabízeného plnění tak, 

aby mohl být naplněn sledovaný účel 

veřejné zakázky (dlouhodobě funkční 

inteligentní zastávky). 

5. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení: 

V případě prodlení zhotovitele 

s provedením díla jako celku v termínu dle 

odst. 4.1 smlouvy, bude zadavatel / 

objednatel mít právo na smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč, a to za každý i započatý 

den prodlení. 

Pro případ neakceptování díla, kdy 

nebudou vady odstraněny ve lhůtě 

uvedené v příslušném akceptačním 

protokolu, bude objednatel mít nárok na 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  za 

každý i započatý den prodlení a 

jednotlivou vadu. 

V případě prodlení zhotovitele s plněním 

povinnosti dle odst. 8.16 písm. a) nebo b) 

smlouvy, bude objednatel mít právo na 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 



Stránka 7 z 9 

započatý den prodlení. Pokud je zhotovitel 

v prodlení s plněním povinností dle odst. 

8.16 písm. a) a b) smlouvy, zároveň má 

objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

V případě porušení povinnosti Zhotovitele 

udržovat v platnosti a účinnosti po celou 

dobu účinnosti smlouvy pojistnou 

smlouvu dle odst. 11.5 smlouvy bude 

objednatel mít právo na smluvní pokutu ve 

výši 100.000,- Kč za každý započatý měsíc, 

v němž nebude mít zhotovitel uzavřenou 

pojistnou smlouvu se stanovenými 

parametry. 

V případě prodlení zhotovitele s termínem 

plnění podle odst. 4.1 smlouvy, bude 

zhotovitel povinen nahradit objednateli 

škodu, která mu v důsledku tohoto 

prodlení vznikla nebo z důvodu, za které 

nese odpovědnost zhotovitel. Za takovou 

škodu lze považovat výši krácené dotace 

poskytnuté objednateli na projekt 

z programu ROP, kdy zhotovitel bude 

povinen uhradit objednateli takto vzniklou 

škodu, která bude vyčíslena 

poskytovatelem dotace a písemně sdělena 

objednatelem. 

Pro případ jakéhokoliv prodlení 

zhotovitele s dobou nástupu na záruční 

opravy nebo s dobou odstranění záruční 

vady má objednatel právo na smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

Pro případ jakéhokoliv dalšího porušení 

smluvní povinnosti, mimo zvláštních 

ustanovení uvedených shora, bude 

objednatel mít právo na smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti převzaté smlouvou. 

Při stanovení výše smluvních pokut 

zadavatel vždy zvážil veškerá rizika, která 

při nesplnění daných (smluvními pokutami 

utvrzených) povinností zadavateli hrozí. 



Stránka 8 z 9 

6. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení: 

Pro případ prodlení se zaplacením kupní 

ceny sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení ve výši stanovené 

občanskoprávními předpisy počítaný 

z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

7. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2. 

 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny 

na základě obecných platebních a 

obchodních podmínek zadavatele (vzoru 

smlouvy o vybudování inteligentních 

zastávek, který musí všichni uchazeči 

respektovat), jsou vztaženy k předmětu 

plnění s důrazem na zajištění řádného 

plnění zhotovitelem (vybraným 

uchazečem) a navrženy s ohledem na 

ochranu práv zadavatele. Závazný vzor 

smlouvy byl zadavatelem připraven 

v souladu s právním řádem. 

 

E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technické podmínky Odůvodnění technických podmínek 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

specifikované v zadávací dokumentaci. 

 

Technické podmínky (specifikace 

požadovaného plnění) jsou uvedené 

v přílohách zadávací dokumentace a 

stanovují nezbytné požadavky na rozsah, 

kvalitu či výkon dodávaného plnění. Tato 

specifikace představuje minimální 

požadavky zadavatele, aby nabízené plnění 

mohlo vyhovět požadavkům zadavatele a 

sloužilo zadavateli (resp. jednotlivým 

uživatelům) v souladu se sledovaným cílem 

veřejné zakázky. 

 

F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 

ekonomická výhodnost nabídky. 

Volba základního hodnotícího kritéria 

zadavatele vychází z ust. § 78 odst. 1 písm. 

a) ZVZ, kdy zadavatel prostřednictvím 

vhodně nastavených dílčích hodnotících 

kritérií sleduje výběr nabídky uchazeče 

s nejlepším poměrem užitné hodnoty a ceny.  

Nabídková cena Zadavatel stanovil jedno ze dvou dílčích 

hodnotících kritérií nabídkovou cenu, 



Stránka 9 z 9 

přičemž váha tohoto hodnotícího kritéria je 

80 %. Za vhodnější bude považována 

nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši 

nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez 

DPH. 

Toto hodnotící kritérium bylo stanoveno 

v souladu se zásadami veřejného zadávání, 

kdy ZVZ vyžaduje hospodárné nakládání 

s veřejnými prostředky. 

Délka záruční doby Druhým dílčím hodnotícím kritériem 

s váhou 20 % je délka záruční doby. Délku 

záruční doby navrhuje uchazeč, nicméně 

zadavatel stanovil, že nejkratší záruční doba 

musí činit nejméně 60 měsíců a nejdelší 

záruční doba pro účely hodnocení nabídek 

činí 120 měsíců (uchazeč je oprávněn 

navrhnout i delší záruční dobu než 120 

měsíců, avšak taková nabídka nebude 

hodnocena lépe). 

Zadavatel tímto dílčím hodnotícím kritériem 

sleduje, aby uchazeči byli schopni 

dlouhodobě garantovat kvalitu jimi 

nabízeného plnění. 

 

G. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

28.000.000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

byla zadavatelem stanovena postupem 

podle ust. § 13 a násl. ZVZ.  

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku.  

 


		2014-09-11T09:41:16+0200
	Mgr. David Mareš, Ph.D.




